
Bojen    Nr 1 2024                  Utgiven April 2024 

Stegeborgs båtklubbs medlemsblad 
Ansluten till Östergötlands båtförbund 

 

 C1 - Intern  

Årsmöte 
Stegeborgs årsmöte genomfördes den 24 
mars 2024. Till årsmötet hade det 
samlats ca 15 personer. Årsmötet är 
båtklubben/föreningens högst beslutande 
organ. Vid årsmötet beslutas om vilka 
personer som får förtroendeuppdrag i 
styrelsen, valberedningen och som 
revisorer. Styrelsen ska företräda 
medlemmarna mellan årsmötena. 
 

 
Årsmötet 2024. 
 
Själva årsmötet inleddes med att 
klubbens avgående ordförande Lena J 
Falk hälsade alla välkomna till mötet. 
Årsmötet behandlade de sedvanliga 
punkterna såsom ekonomi, medlemmar 
samt val av styrelsefunktionärer mm. Vid 
val av nya styrelserepresentanter hade 
valberedningen föreslagit Alexander 
Johansson som ordförande för båtklubben 
samt omval av övriga styrelse-
representanter. Mötet beslutade även 
årsavgiften skulle höjas med 50:- det 
kommande året. Detta med anledningen 
att Östergötlands båtförbund besluta att 
höja medlemsavgiften för anslutna 
båtklubbar.  
 

På mötet hölls även informationsföredrag 
om elektronisk navigation. Mötet 
avslutades med att Alexander Johansson 
tackade för förtroendet att få leda 
båtklubben i två år framåt som 
ordförande av klubben.    
 
För er som inte känner till detta har 
Alexander Johansson varit ordförande för 
båtklubben under många år under 1990-
talet och en bit in på 2000-talet.  
 
Lena Falk 

Störningar GNSS (GPS) 
Under den senaste tiden har man noterat 
omfattande störningar på det Global 
Navigation Satellite System (GNSS). Man 
misstänker att det har med konflikterna i 
våra omgivningar att göra och är de 
svåraste som har drabbat Sverige hittills.  
 

 
Störningar 2024-03-24. På bilden ser 
man att det finns omfattande störning i 
södra Östersjön.  
 
 



Bojen    Nr 1 2024                  Utgiven April 2024 

Stegeborgs båtklubbs medlemsblad 
Ansluten till Östergötlands båtförbund 

 

 C1 - Intern  

 
Satellitnavigeringsstörningar, gps-
störningar eller ”jamming” som det också 
kallas, kan orsak att plottrar och GPS 
visar fel, varvid det är viktigt att inte 
förlita sig helt på GPS-plottern, varvid det 
är viktigt att man följer med vid 
navigering i de traditionella pappers- 
sjökorten. 
 
Sajten https://gpsjam.org/ visar dagliga 
kartor över GPS störningar. 
 
Alexander Johansson   

Båtklubbens informationsblad 
Det är snart tio år som det senaste 
informationsbladet Bojen, i båtklubbens 
regi gavs ut. För att göra båtklubben 
attraktivare ska vi nu försöka ge ut bladet 
regelbundet.  
 
Informationsbladet som gavs ut senast är 
daterad till 2015-12-20 och handlade om 
att det fanns 50 miljöstationer i 
Östergötlands skärgård utspridda från 
Bråviken i norr, Arkösund – S:t Anna 
skärgård - Tjust skärgård som ligger i 
söder. I Vättern finns dessa i Norra delen 
vilket är Askersunds skärgård där det 
finns 4 miljöstationer. Detta har bidragit 
till att nedsmutsningen på öarna och 
utsläppen av toalettavfall reducerats 
sedan de byggdes på -70 talet. 
 

 
Miljöstationen, i form av toalett och sop-
Maja på Risö. 
 
Vidare innehöll medlemsbladet 
information om motorbyte i en segelbåt 
samt information från möten som hölls av 

Östergötlands båtförbund. Man 
informerade också om vikten att använda 
flytväst samt att vattentäta mobiltelefon-
fodral räddar liv. 
 
Alexander Johansson 

Klubbholmen Lindskär 
Stegeborgs båtklubbs egen klubbholme 
Lindskär, som vi haft sedan 31 år tillbaka, 
är en välbesökt plats för våra medlemmar 
samt även de båtfarare som har vägarna 
förbi. Klubbholmen ligger också nära 
farleden (kallat Sjö4:an) varvid 
klubbholmen är lätt att nå. Klubbholmen 
är försedd med brygga och bojar samt 
toalett.  

 

Kartskiss på båtklubbens egen 
kubbholme. Notera att bojarnas placering 
inte överensstämmer exakt med 
verkligheten. Det finns fem bojar i viken. 
Kartskissen är framtagen av 
Hydrographica.  
 
Under 2023 har klubben fått in ett 
välbehövligt belopp med anledning att 
utomstående besökare kan Switsha ett   

https://gpsjam.org/
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valfritt belopp, dock var det sämre än 
2022. Detta belopp går direkt till 
underhåll av klubbholmen. 
 
Under 2024 finns det behov om underhåll. 
Bland annat ska man laga bänkar och 
bord samt olja bryggan och ev fasaden på 
toaletten.  
 

 
Bänk och bord som behöver repareras. 
Brädan som håller bänken har spruckit.  

 
Klubbholmen sommaren 2023.   
 
Styrelsen rekommenderar naturligtvis ett 
besök på klubbholmen.  
 
Styrelsen kommer att anordna en 
sommarfest 2024- 06-01 samt kräftskiva 
2024-08-24 och vi hoppas att så många 
som möjligt besöker klubbholmen då.  
Viktigt att hålla koll på hemsidan innan 
aktiviteter då det hänt att man måste 
ställa in på grund av dåligt väder och 
vind.    
 
 

 

 
 

Ordförande har ordet 
Då har jag tagit över ordförandeklubban i 
år efter att haft ett långt uppehåll sedan 
någon gång i början på 2000-talet. Dock 
har ordförande posten funnits i familjen 
då min fru Lena Falk varit ordförande 
sedan 2013 då hon tog över ordförande 
posten från tidigare ordförande Jimmy 
Frischenfeldt Bååth. Många i styrelsens 
sammansättning har varit samma 
personer med få byten, vilket tyder på att 
trivseln hos styrelsen varit mycket bra, 
något vi ska fortsätta med. Naturligtvis 
måste man också förnya sig för att följa 
med de nya trenderna. Tyvärr har 
intresset för föreningsverksamhet 
minskat överlag, och det gäller även 
båtklubbsverksamheten i landet. 
Stegeborgs båtklubb har också märkt av 
minskat antalet medlemmar vilket vi 
behöver göra något åt för att vi ska kunna 
fortsätta vår verksamhet i framtiden, vi 
måste ha tillväxt.   
 
Därför har båtklubben i skrivande stund 
gett ut informationslappar om 
medlemskap i klubben som deltas ut till 
båtägare som har sina båtar vid 
vinteruppläggning i Stegeborg. Man 
kommer även att sätta upp 
informationslappar om medlemskap på 
anslagstavlor samt göra en ”drive” för 
båtar som ligger i sjön innan sommaren i 
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år. Förhoppningsvis ska detta ge oss flera 
medlemmar. 
 
Vår båt kommer vi att sjösätta redan den 
12 april i år.  
 
Vi från båtklubben får önska en riktigt fin 
båtsäsong 2024 och hoppas på att vi 
träffas på sammankomster samt att vi 
syns på havet i sommar.   
 
Alexander  
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